DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
18 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.202 11
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão

Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 13/2021, de 07 de maio de 2021, com

base na Lei Municipal nº 6.148/02, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019,

Decretos Municipais nºs 13.724/02 (alterado pelo Dec. nº 15.814/2005), 15.611/05 (alterado pelo

Dec. nº 20.200/2009), 15.814/05, 15.984/05, 32.562/2020 e nº 32.913/2020, Lei Complementar

federal 123/06, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei

Municipal nº 4.484/92 e na Lei 8.666/93 em sua atual redação, torna público para conhecimento dos

interessados que será realizada a seguinte licitação:

LICITAÇÃO: nº 001/2022 - SEINFRA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 001/2022-SEINFRA - Processo nº 196131/2021 -SEINFRA

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de serviços técnicos especializados

necessários à execução das ações de regularização fundiária de interesse social visando o

cadastro de até 14.000 (quatorze) mil lotes em núcleos urbanos informais consolidados no âmbito

do município de Salvador, nos moldes da Lei Federal nº 13.465/2017 e da Lei Complementar nº

074/2020 e do Decreto Municipal 33421/2020 tendo por objetivo a inclusão dos referidos núcleos

ao ordenamento territorial urbano.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00 horas do dia 31/01/2022 até às 09:30 horas do dia

01/02/2022 (horário oficial de Brasília).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 01/02/2022, às 09:30 horas (horário oficial de Brasília).

INÍCIO DE SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: dia 01/02/2022, às 09:45 horas (horário oficial de

Brasília).

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados nos endereços: www.seinfra.salvador.

ba.gov.br, www.compras.salvador.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - localizado à Rua da Bélgica, nº 02, Edifício

Roosevelt Patrimonial, 6º andar, Comércio - Salvador/Bahia, no horário de 09h às 11:30h e das 13h30

às 16h30. Telefone de contato (71) 3202-4644 e/ou (71) 3202-2101.

Salvador, 17 de janeiro de 2022.

NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente da Comissão

CONTRATOS

GABINETE DO VICE-PREFEITO - GABVP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022000019

Processo: 5586/2019

Modalidade: Pregão Eletrônico

Nº da modalidade: 1842020

Termo de Compromisso: 2020000408

Contratante: GABINETE DA VICE-PREFEITA.

CNPJ: 13.927.801/0014-63

Contratada: SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A.

CNPJ: 09.461.647/0001-95

Objeto: PRESTAÇÃO SERVIÇO EMISSÃO CERTIFICADO DIGITAL E-CPF TIPO A3 (C/ TOKEN) COM

VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.

Valor: R$ 70,00 (Setenta reais).

Dotação Orçamentária: Subação 2502.17 - Natureza da Despesa: 33.90.40- Fonte: 0.100 - Tesouro

Data da AFM: 14/01/2022.

Salvador, em 17 de Janeiro de 2022.

FRANCISCO ELDE DE OLIVEIRA JÚNIOR
Assessor Especial III

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
FORNECIMENTO Nº 001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMED Nº 030/2021

PROCESSO: 173709/2021

FORNECEDOR: PLANETA II FARDAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

CNPJ: 12.274.495/0002-07

OBJETO: Registro dos Preços ofertados pelo PROMITENTE FORNECEDOR para aquisição, de

FARDAMENTO ESCOLAR, com logomarca do Município do Salvador, a ser distribuído aos alunos da

Rede Municipal. REFERENTE AO LOTE Nº 01.

VALOR: R$ 7.449.678,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e

oito reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 12.361.0001.243600, 12.365.0001.262100,

12.365.0001.262200; Natureza da Despesa: 3.3.90.30 e Fonte: 0.2.04.

AMPARO LEGAL: Decreto Municipal nº 32.562/2020; Decreto Municipal nº 24.900/2014 e Lei Federal

nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 17 de janeiro de 2022.

ASSINAM:

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA
Subsecretária / SMED

SÉRGIO TUDE MENDES
Planeta II Fardamentos e Equipamentos de Segurança LTDA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2020

PROCESSO: Nº 186453/2021.

DO CONTRATO: Acordam as partes, nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 em prorrogar

o prazo da execução do objeto do referido contrato por mais 12 (doze) meses, com início em

13/01/2022 e término em 12/01/2023, permanecendo o valor global estimado de R$ 30.793,68

(trinta mil setecentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projetos/Atividades 10.305.0002.215400; 10.301.0014.232300;

10.304.0002.215900; Elemento de Despesa 3.3.90.39, Fonte de Recursos 0.1.02, 0.2.14.

CONTRATADA: BOA ERA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 05.350.687/0001-09

DATA DA ASSINATURA: 12/01/2022.

REPRESENTANTE LEGAL: Brivaldo da Silva Nunes Filho.

Salvador, 17 de janeiro de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 007/2022

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 102991/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva com reposição de peças e/ou acessórios e pintura Câmara de Refrigeração

para Armazenamento de imunobiológicos.

VALOR GLOBAL: R$ 169.992,00 (cento e sessenta e nove mil novecentos e noventa e dois reais),

sendo que o valor estimado para manutenção preventiva e corretiva é de R$ 113.328,00 (cento

e treze mil trezentos e vinte e oito reais), e o valor estimado para reposição de peças é de R$

56.664,00 (cinquenta e seis mil seiscentos e sessenta e quatro reais), sendo que o valor mensal para

manutenção é de R$ 9.444,00 (nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 10.122.0002.263000, 10.302.0002.232900,

10.301.0016.249300, 10.302.0016.249400, 10.304.0003.233100 e 10.304.0003.233400; Elemento de

Despesa 3.3.90.39, 3.3.90.30; Fonte 0.1.02, 0.1.09, 0.2.14 e 0.1.91.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data

de assinatura.

CONTRATADA: MEDSCIENTIFIC MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 32.694.456/0001-95

DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º. 8.666/1993

RESPONSAVEL LEGAL: Manuela Cedraz Carneiro

Salvador, 17 de janeiro de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

CONTRATO Nº 438 /2021

PROCESSO nº 204672 /2021

MODALIDADE: Chamamento Público nº 013/2019

OBJETO: O presente tem por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções

previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019, para atuação nas